
irba 
Pa.

unx

ORGANAS LIETUVIU SOCIJALISTU PARTIJOS AMERIKOJE.
Nr. 22 ________________ Philadelphia, Pa. • Į Birželio (June) 1906 m.______________________Metas II

Entered as second class matter May 17, 1905, at th epost office at Philadelphia, Pa.

Brooklyn’o l»-tos LSPA. knonos, |šiD?a sie?iatns arba pažiūroms kito ko-
kio sąryšio (partijos) paskirtame apskry- 
tyje. Trumpai sakant: partija galima va- 
dįt tik politikišką organizaciją, turinčią 
savo specijališkus siekius, priešingus ki
tai partijai)).

Gerai, drg. A.P. teisingai nurodo to
liau, kad męs Amerikoje ((negalim sta
tyt kitokių reikalavimų, negu kokius 
yra pastatę pirmiau už mus susiorgani
zavusieji, - padėkim anglai socijalistai)). 
Einam su jais išvien, tai ir atskira ((par
tija)) negalim vadintis.

Jeigu ((partija)) teip daug reiškia, ir 
jeigu męs negalim to vardo nešiot, tai, 
man rodos, negalima sakyti: Amerikos 
(ar amerikonų) socijalistų partija, ((Vo
kietijos socijaldemokratų partija)) ir 1.1. 
Socijalizmas yra tarptautiškas, ir socija- 
listų partijas Reikėtų vadint vien tarp- 
tautiškomis arba visasvietinėmis. Ame
rikiečiai socijalistai, tiesa, nė nesivadina 
((Amerikos S.P.)), o tik ((Socijalistų Par
tija)). Bet nekartą girdėt, kas d a aršiau, 
kad net socijalizmą skirsto į ((partijas)), 
žiūrint į atskiras valstybes. Sako: Ame
rikos, Vokietijos, Prancūzijos socijaliz
mas. Tarpt, soc. biuras atsišaukime apie 
((Raudonąjį Nedėldienį)) mini ((Rusijos 
socijalizmą)). Išeina, kad kiekvienoje ša
lyje yra tam tikras (specijališkas) socija< 
lizmas... nors kalba tik apie tikrąjį - 
((marksistiškąjį)) - socijalizmą, visur vie
nokį, nesidalinantį į partijas, priešingas 
viena kitai. •

«Maskolijos Soc. D. Darbininkų Par
tija)), dėlto vadinasi ((Maskolijos» («Ros- 
syjskajaa), kad ji nori užlaikyt visą Ma- 
skoliją, kokia ikšiol yra despotų per 
prievartą ((sutverta)) ir laikoma geleži
niais nagais, kad nepakriktų. Ta parti
ja nori, kad visos Maskolijos proletari- 
jai priimtų jos firmą ir jai nepritarian- 
riančias kitas soc. partijas, kaip lietuvių, 
žydų, lenkų ir tt. vadina anacijonalistiš- 
koms)), kenkiančioms darbininkų vieny
bei. Tuo tarpu ten (Maskolijoj) soc. par-

Pranešimas.
i. Antras LSPA. Susivažiavimas atsibus lO-tą birželio siu 

1900 metų Brooklyn^, N.Y. Gergino „Palace nail”, 91-03 Grand 
etr. Prasidės 9 valandų is ryto, ir tąsia iki7-tai valandai vakare; 
teipogi ir panedėly 11 birželio, prasidės pirmas posėdis nuo 0 
valandos is ryto ir tęsis iki pabaigai visų klausimų dieninės 
Susivažiavimo rėdos. Inžanga Susivažiavimo svetainėn visiems 
dovanai. ,o m -M OK’S*" ; “

Teipgi ir svarstymuose kiekvieno klausimo, kokie tik rasis 
dieninėje Susivažiavimo rėdoj, bus daleistas patariant is balsas 
ir svečiams beskirtūmo lyties; bet nutarimų balsavimuos, 
tegalės dalyvaut vien kuopų atstovai, turlntiejle kuopų arba 
Centro Komiteto, pavieniams duotus mandatus.

II. Vakare, toje pačioj svetainėje nuo 7.30m, prasidės teat
ras; vaidinta bus tragikomedija „Audra Giedroje”. Išpildys 
roles, vietinės LSPA. 19-tos kuopos artistų mylėtojų dramatiš
kas barelis.

III. Dainuos vietini chorai Įvairias revoliucijinea, darbinin
kiškas ir tautiškas dainas.

IV. SusivaŽiavę atstovai laikys prakalbus, trumpus paaiški
nimus apie dabartinius atsitikimus ant revoliucijinio lauko ir 
politiką.

V^ Šokiai ir „lekiantiji pačta”.
Inžanga su drabužių pasidėjimu i teatrą, dainas, prakalbas 

ir šokius, Su „lekenęiaja j)ačta”, prekios tik: pirmoąe vietose, 
75c.; antrose — 50c. ir trečiose — 25c.

Širdingai šiuomi visus vietinius ir apielinkių lietuvius už- 
kviečiame,

LSPA. 19-tos kuopos
Komitetas.

P.S. Guodotinus draugus ir atstovus, maloniai prašom nors 
už 3-jų dienų prieš atvažiavimą kožnas duoti mumis a- 
pie savų žinią ant šio adriso; J. Šuky s, 268 Wythe Ave. Brook-

i Str.,

I *
as, like-

NJ.

Ar męs galim vadintis „Partija”?
Tokį klausimą uždavė drg. A.Petratis 

((Kovos)) N 14. Tas pats buvo ((Kovoje)) 
pajudinta jau pernai, rudeniop. Ir bene 
kelių kuopų buvo pranešimai, kad ang
lai socijalistai nesmagiai priėmė žodį: 
((Lietuvių Socijalistų Partija)); tūli iš jų 
davė rodą teip pavadint: ((Socijalistų I 
partija dėl lietuvių)) (suprask — lietu
viams; tas «dėb) čia netinka).

Rods, tai klausimai filioliogiški, ir 
jiems męs negalim perdaug pašvęsti sa
vo ((Kovą», bet mųsų kovos taktika — a- 
gitacija, propaganda (sėjimas susiprati
mo) reikalauja, kad daiktą y isados va
dintum tikru vardu; dėlto neprošalį už
siimi ir ((filioliogija))...

Drg. A. Petratis nurodo, kad žodį 
«partija)) žodynas maž-daug teip išguldąs: 
((Partija yra tai sąryšis žmonių, suside- 
Jnnnin iŠ zA-ivi n>> ifririTll firhn PinQn. J dančiąiš vienokių pažiūrų arba einan-į tijos («nacijonalistų») skiriasi ne socija- vyrąl “ .. .
čių prie vienodų siekių. Partija yra prie-1 lizmo prinpUose, o tik dėl nevienodumo S‘U vyrU> o juodašimčių ir «huliganų»;

atskiriu kraštų, arba tautų padėjirrio: e- 
konomiško, politiško, ir daug kitokių są
lygų, kurios verčia tų kraštų sočijalistus 
darbuotis atskyriam - autonomiškai, ir 
taj tik vardan darbininkų reikalų. Ame
rikoj sąlygos visai kitos, skirtumo be
veik nesimato tarpe vieno ar kito krašto 
(valstijos), taigi darbininkų reikalai vi
sur vienodi ir dėlto visur gali but 
viena organizacija - partija. Kiekviena 
tauta dėlto visgi daro savo organizaciją 
- bendros partijos atžalą. Kaip ta ((atža
lai) (šaka) vadįsis, - «ryšys», asąryšysi), 
((sąjunga)), ar net ((partija)), tai, rodos, 
vistiek žodžiui ((partija)) nereikia tiek 
daug svarbos priduot, o ypač prie mųsų. 
Nes, koks bus skirtumas, jei vadįsimės: 
((Socijalistų Partijos Lietuvių Atžala, ar 
Sąjunga)), arba, kaip dabar: «Liet. Soc. 
Partija Amerikoje))! Nenusikalstam nė 
prieš liogiką, nė prieš filioliogiją, nes 
męs netveriam partijos su kitokiais, kaip 
((Socialist Party)), tikslais, o tik su ja ei
nam išvien; antra - nė nesivadiname ki
tokia partija, tik ((Socijalistų Partija)); 
žodis gi ((lietuvių)) tai reiškia tik atžalą 
(section - kaip anglai vadina), kokias 
turi kiekviena tauta Amerikoje. Tarp 
((partijos)) ir ((sąryšio)) anaiptol nėra tokio 
skirtumo, kaip tarp avies ir jaučio, ant 
ko nurodo drg. A.P. Jeigu męs prie sa
vo ((Soc. Partijos)) pridėtum kitą kokį 
politiškos spalvos žodį, - padėkim, jei
gu vadįtume «L. Soc. revoliucijonierių 
Partiją A.)), tai jau reikštų, kad męs ski
riamės nuo «Soc. Party».

Vienok... Dar tas klausimas lieka at
viras...

J\ Baltrušaitis.

Žinios is Lietuvos.
(Laiškas). Ačiū už laišką, apturėjo

me. Sveikinu tave ir širdingiausiai bu
čiuoju. Kaip klausei laiške: Ar turi 
draugą iš Diržių, gal priaugo narsesnių

• Teip, sakau, priaugo, tik ne nar-
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nesuturės. Manote tamstos, amerikie
čiai, kad pas mus Lietuvoj gražu ir mei
lu. Oi, ne! Toli gražu lyg tam. Kas dar 
neseniai buvot Lietuvoj, tai numanot 
patįs. Jaunu menė mųsų - puikus gir
tuoklėliai. O mergaitės, mergaitės! net 
skaudu rašyt - amžinos tamsuolės, di
džiausios davatkos, ligoniai ant proto. 
Visų mergaičių smegenįs serga, nupuolę 
ant dvasios, konservatės ir juodašimtės. 
Neduok, dieve, vieną iš tamsiųjų turėt 
už moterį, reiktų eit į Kruoję (upę) ir 
pasiskandįt. Tą-patį galėčiau sakyt ir 
apie paties kūmą Barborą M...

Oi, mokslo saulė, prašviski greičiaus, 
Tuos šaltus ledus tirpinki smarkinas......

Jonas K,
---------------------■<+► ...........

Švęskime l-mą gegužės!*)
\_Atsisaukimas ]

Jau 17 metų praėjo, kada susipratu- 
siejie darbininkai nutarė švęsti pirmą 
gegužės dieną ir nuo to laiko, kas 
metą tūkstančių tūkstančiai mųsų drau
gų visame sviete, apvaikščioja tą dieną.

Tą dieną susipratę svieto darbininkai, 
visiems parodo savo galybę ir visi kaip 
vienas pasako ko jie reikalauja. Darbi 
ninkai tą dieną ištiesę sulinkusį nuo sun
kių darbų sprandą, pratęsia savo pūslė
tas rankas viso svieto darbininkams ir 
draugiškai susitelkę į būrį, iškėlę raudo
nas vėliavas (karūnas), kaipo ženklą, be7 
reikalingai per darbininkų kankintojus 
išlieto jų draugų kraujo, vaikščioja po 
miestų gatves (ulyčias), dainuoja savo 
dainas ir visuose kraštuose svieto, kaip 
vienas ištaria: ((Tegyvuoja visų kraštų 
darbininkų vienybė! Tegyvuoja lygybė! 
Tegyvuoja brolystė!))

1-ma diena gegužės, kurią apsirinko 
viso pasaulio darbininkai švęsti - tai at
sakymas visiems darbininkų skriaudė
jams, kurie daugiausiai ant darbininko 
žiuri kaipo ant įrankio darbo ir stato 
net žemiau gyvulio. Todėl tą dieną susi
rinkę į vieną būrį visų darbo šakų dar
bininkai, t.y. angliakasiai, pabiikų dar
bininkai, kriaučiai, kurpiai, kalviai, dai
ly dės ir 1.1., visi darbo žmonės, aiškiai 
parodo savo galybę. Fabrikai stovi ir ne
siverčia iš dūmtraukių milžiniški stul
pai durnų, priekalai nežvanga, viskas ty- 
ka, o neapmatomi - darbininkų būriai, 
vaikščiodami po miestiį gatves reikalau
ja visur lygių darbininkui tiesų, tiesų 
žmogiškų. Jie reikalauja visųpirmu 8 
vai. darbo dienos, t. y. kad kiekvienas 
sveikas žmogus 8 vai. dirbtų, kitos 8 v. 
pasilsėti ir 8 vai. apversti savo reikalam: 
apsirūpint apie savo naminius reikalus, 
apie labą šeimynos, pasiskaityt ir t. t.

*) Išplatinta Škotijoje.

gerų žmonių nėra. Gasparaičiukai norė
tų šį-tą skaityt, tiktai tėvai neleidžia, o 
jie tėvų labai klauso. Liūdna... Nesma
gu. Zinai, kokie pas mus žmonės, - bai
kštumas, tamsumas, tai neduok dieve! 
Nebežino nė patįs ko bebijot; net bijo 
skaityt nekalčiausių pasakų. Visi bijo 
dragūnų; sako, kad dragūnai mušą už 
skaitymą, o dragūnams nerupi ar skai 
tai, ar ne; jie primuš, o pinigus, mėsą ir 
šeip visokius daiktus prisivogę išsineš. 
Tankiausiai nuo tų, ką nieko neskaito, 
nuo turtingesniųjų ūkininkų daug ko 
prisivagia ir išsibogiua į stovyklos. Ir 
teip siaučia po visą Lietuvą... Tamsus 
sodiečiai žmonės dabar labiausiai kąltin 
socijalistus, buk jie užtraukę nelaimes ir 
dragūnų nagaikas. Žinoma, jie savo tam
sybėje neprisimena, kad Lietuva ir kitos 
Rusijoje tautos stenėjo jau nuo 50 ir 
daugiaus metų; -žuvo ir liejo kraują, nors 
jokių socijalistų dar nebuvo.

Dabar renk sodiečiai į caro durną at
stovus, o kunigai išplatino tokias knygu
tes, kaip ((Didžiausi mųsų neprieteliai 
socijalistai ir masonai.)) Tokiu vardu 
knygutėse biauriausiai primeluota, kelia
ma didžiausia neapykanta prieš žydus, 
prieš socijalistus ir studentus. Tai dabar 
nuo tų knygučių daugybė sodiečių pa
virto į juodašimčius, ir mųsų draugas 
Ant. Valančius (Marijos Tarnas) platina 
nuo kunigų gavęs juodašimčių knygeles.

Galėt iš to laiško išrašyt apie Sziau- 
lius žinias ir paduot kokiems nors Ame
rikos laikraščiams: ((Kovai)) ar ((Vieny
bei)). O jeigu atspauzdintų, tai tą nume
rį arba tik iš to numerio iškarpą mel
džiame mums atsiust. Dabar sodiečiai 
labai neapkenčia tokių žmonių kurie ką 
nors iš svietiškų knygų skaito. Valsčiuo
se rinkdami atstovus, renk tiktai tokius, 
kurie nieko neskaito. Tiesaus rinkimo, 
nė betarpiško - nėra; renk pirma rinkti
niai (vyborniejie) rinkėjus, o tie rinkėjai 
tai susivažiavę apskrycių miestuose rinks 
atstovus. Būdami neapšviesti rinkikai iš
rinks kvailus ir atstovus. Juk tokius 
rinks, ką nieko neskaito, kas prieš val
džią nesipriešina. Žmonės labai bijo, kad 
neišrinktų socijalistų. - Nešviečia saulė 
ant mųsų būrelio, tik siaučia, tik siunta 
šaltieji e vėjai. Užtemo saulė, apsiniaukė 
dangus, plauna lietus kruviną žemę, o 
ašaros trįška ir bėga upeliais, o žmonės 
sodiečiai eina atgal, brenda gilyn į juodą 
tamsą. Atžagareiviai ir konsęrvatai pa
ėmė viršų ir džiaugiasi užtemdę saulę 
laisvės... Bet aušta rytas ir saulė tekes! 
Nesutaręs aušimo aušros jokia tamsybė 
nė skaudžios nagaikos. Nors kalėjimai 
pilni prikimšti žmonių, nors kankina, 
žudo ir šaudo, - tik-gi mokslo ir teisos 
saulė turės užtekėt, minia tamsiųjų jos 

Tuom jie parodo, kad darbininkas yral 
žmogum, o ne vien įrankiu darbui; kadi 
darbininkas teip-pat turi žmogaus širdį! 
ir dvasiškus reikalus, anglių kasykla ar-| 
ba pabrikas jam neužstos visą svietą ir 
•kad darbininkų pasikėlimui, reikia pir
miausiai jiems atsikratyti nuo skriaudų.
— Miestų darbininkai ir pas mus Lie
tuvoje jau nuo seniai apvaikščioja šitą, 
šventę. *7“

Sekdami paveikslą viso svieto susipra
tusių darbininkų, męs Bėllshill'io kuopa 
LSDP, kviečiame visus brolius darbinin
kus l-mą gegužės (utarninke) apie 7 v. 
po pietų į kuopos skaityklą 373 Main 
str. [ant kiemo], Bellshill’e, kur draugi
škai pasikalbėsime. Daugiau suprantan- 
tieįie darbininkų reikalus, teiksis šį-tą 
pakalbėti. - Ir kitų miestelių ir kaimų 
darbininkams reikalas but susirinkt į 
didesnius būrelius, kur teipgi apkalbėtų 
savo reikalus ir kartu prisimįtų Tėvynę- 
Lietuvą, kurioje ne vienas toks jau bro
lis darbininkas kenčia badą ir šaltį. — 
Kadangi daugeliui neparanku bus l-mą 
gegužės vakarą atsilankyt į mųsų skai
tyklą, todėl iš toliau užkviečiam atsilan
kyt Nedėlioj 6 gegužės. (Skaitykla atvi
ra nuo 2 vai. dieną.)

Tegyvuoja visų kraštų darbininkų vie
nybė! Tegyvuoja 8 vai. darbo diena! Te
gyvuoja lygybė! Tegyvuoja žmonių val
doma mųsų Tėvynė-Lietuva! Tegyvuo
ja socįjalizmas!

JJeUskiirio Lietuvos /Socijaldemokraty 
Partijos KUOPA.

Iš Rusijos.
Kaip ir galima buvo tikėtis, caras pa

siliko viliugingu aktorium ir ant toles- 
nio, nežiūrint į tūkstančius gerų priža
dų, nelaimingoms Rusijos tautoms, ne
žiūrint jog tie prižadai prekiavo neišpa
sakytą daugybę liaudės aukų, upelius a- 
šarų ir kraujo. Nežiūrint, pagalinus nė 
į ((šaltųjų)) demokratų širdingus norus 
su Rusijos budeliais pasibučiuot ir išgel
bėt 120 milijonų žmonių iš verguvės ra- 
mum peticijinės politikos keliu, neat
mokėjus tyranijos kruvinų darbų tuom, 
ką ji užsipelnė - t. y. paskandint krau
gerius jų pačių bjauriame krauje... Ne
žiūrint, kad Rusijoje žmonės netiek tu
rėjo neapykantos ant caro, kiek ant biu
rokratų, — caras vienok niekaip nenori 
su biurokratija pasiskirt. Nežiūrint, kad 
kaimiečiai — didelis revoliucijos gaivalas
— reikalavo visai nedaugelio: ((laisvės ir 
žemės)), - caras nusprendė neduot nieko. 
Taigi manifestas, konstitucija ir kitoki 
caro muiliukai mėtomi žmonėms, buvo 
tiktai klastinga komedija. Du aktai tos 
komedijos: manifestas ir konstitucija, jau 
atsilošė. Dabar eina aktas trečias - «du-



No. 22 KOVA. 171
ma». Kas už to akto uždangalo laukia, 
sunku įspėti. Tečiaus reikia manyt, kad 
po tam veiksmui pasikėlus čydrui, atsi
dengs baisi, katra nors iš dviejų, scena; 
iš komedijos gali virst kruvina tragedija: 
arba civiliška karė, t. y visuotina revo
liucija, arba demokratų susitaikymas su 
caro biurokratija ir vėl ilgas, ilgas bai
sus slėgimas Rusijos nelaimingų žmo
nių...

Szeip-ne-teip pasivcdus aduminin- 
kams» įduot carui savo 10-tį maldavi
mų, — apie kuriuos rašėm praeitą sykį 
« Kovoje)), - caras visus tuos reikalavi
mus atmetė. Geg. 26 ministrų pirmi
ninkas Goremikin, štai ką ant tų malda
vimų atsakė: 1. Dauguma «dumos» iš
reikštų norų pereina jos valios ribas, ku
rias caras pažymėjo ir ((pamatiniuos įsta-j 
tymuos)) sustiprino. 2. Tūli laisvumai 
išsireiškimų ((durnoje)) privalo but sutu
rėti, nes matyt, kad jos sąnariai dar ne
pratę prie tokio svarbaus darbo ir, gir
di, dar pats nežino, ko reikalaut (I). 3. 
Visus tuos klausimus ((durnoje)) pakeltus, 
kaip: sulygint kaimiečius su kitais luo 
mais, aprūpint reikalus darbininkų, pra- 
plėst liaudės apšvietimo laukus, priverst 
turtinguosius prie mokėjimo atsakančių 
taksų, pertaisyt gubernijų rėdyba ir įvest 
savyvaldos sistemą - caras malonėja pa
vest išrišimui ministerių tarybos.. 4. 
Laisvė spaudos, žodžio ir ypatos riepa- 
liestinumas privalo pasilikt rankoje caro; 
idant žmonės ((negalėtų tos laisvės blo
gai suvartot)). 5. Žemės atėmimas iš 
valdžios, bažnyčios ir ponų visiškai ne
galimas. 6. Apšaukimai ir prašalinimai 
karo meto provincijose turbut palikti 
caro nuožiūrai. 7. Amnestija politiš
kiems prasikaltėliams priguli nuo caro; 
žada paleist tik tuos, kurie ((nekenks da
bartinei tvarkai)).

Taigi caras ir biurokratija viešai tėškė 
liberalams į žandą, o žmonėms nieko 
daugiau neliko, kaip pasiimt tiesas pa
tiems, nemaldaujant iŠ ((dumos».

Revoliucijinis judėjimas ir teroro žy
mės kasdien vėl didinas. Maskvos prie
miesty darbininkai susirinkime sučiupo 
du šnipu ir nužudė. Gardine nušovė po- 
licijantą Koslį ir pašovė antstolį Szaki- 
lą. Vitebske nužudė tabako fabrikantą 
Belkiną. Zudėjas pabėgo. Tifiise terori
stai nužudė geležinkelio inžinierį Lefev- 
rą. Vindave, Kurše, latviai revoliucijo- 
nieriai nugalabino didžponį Kronbergą. 
Tūloje, 15-kos mėtų vaikiukas nušovė 
profesorių Radeckį. Pabėgo. Agrariškos 
riaušės iškilo gubernijose Orelo, Kaza- 
niaus ir Simbirsko. Odesos prieplauko
se dideli streikai. Sevastopoly bomba ap
draskė generolą Nepliujev, ir 11 ypatų 
užmušė, o 100 sužeidė. Socijalistai revo- 

liucijonienai nušovė Peterburge kalėji
mo užvaizdą Szatalov.

Visi tie apsireiškimai nieko daugiau 
nereiškia, kaip persipildymą taurės kar
tybių,’ kurias liaudė nuo daug metu gė
rė, bet dabar susipratusi, sako: gana 
toms nedorybėms!..

% — ■ —

Pirmos gegužio atbalsiai.
Baltimore, Md. - Pačią 1-mą gegužio 

šįmet niekuom neap vaikščiojom dėlei 
buvimo teatro prieš tą dieną — 30 ba
landžio ((Kovoje už laisvę)), kuris irgi 
buvo tyčia pataikintas per sumanesnius 
vietinės LSPA. kuopos draugus, idant 
nors tuomi atžymėtum gegužinę šventę; 
parodyt publikai, kaip bando apvaikš
čiot Lietuvos darbininkai, prispausti ca
rizmo tą brangią kiekvienam darbinin
kui dieną, kur už tai juos sutinka šūviai 
kareivių, kazokų nagaikos ir kalėjimai. 
Bet jie to neužgirsta ir traukia pulkais 
per miestą. - Teatras nusidavė neblo
gai, tik kai-kurie aktoriai labai nebai
siai kalbėjo; pelno įplaukė irgi neviškai 
mažai: pusę paskirta Lietuvos revoliuci
jos naudai.

6-tą gegužio turėjom a p vaikščiojimą 
darbininkų gegužinės šventės su prakal
boms ir deklemacijoms lietuvių salėj 
ant Barre st. -.Susirinkimą atidarė P. 
Lazauckas; kalbėtojai buvo šie: A.Ziu- 
rauckas, M.Senkus; kalbėjo trumpai, bet 
aiškiai ir jautriai. V.Nagurnauckas ilgai 
kalbėjo apie darbininkų padėjimą; karš
tai ir jausmingai, nurodinėjo stoką susi- 
pratimo-apsišvietimo. Toliaus kalbėjo 
K.Mikušauckas, teipos-gi anglų vietinės 
((Socialist Party» kuopos organizatorius. 
Dar kalbėjo J.Kidolis, ką tik atkeliavęs 
iš Lietuvos LSD. Partijos atstovas, Su
valkų rėdybos, ir ant galo kalbėjo J.Gri
nius. - Deklemacijų buvo mažai, kas 
reiškia didelį apsileidimą ir nesusiprati
mą baltimoriečių savo vaikus nors šiek- 
tiek pralavint ir išauklėt lietuviškoj dva
sioj. Turiu ištart širdingą ačių O.Kve- 
deriutei, kuri gana gražiai deklemavojo 
porą eilių: ((Ponai miega lygi pietų», ir 
((Tu karaliau, tu valdonas)), teiposgi A. 
ZalnieraiČiutei, deklemavusiai eiles: akas 
auksą žemėj randab). Žmonių tą vakarą 
buvo susirinkę nevisai mažai, bet kaip 
nedėlios dieną, tai prigulėjo daugiaus 
susirinkt; matyt, kad da mums nelabai 
rupi atžymėt kokios dienos ir pasiklau
syt naudingų pranešimų. . Daugelis ge
riau mėgsta laiką prastumt alaus bei 
dektinės garuose, iš visų pusių uzsidari- 
nėję, kad kas jiems taurės raugalų iš 
nagų neišplėštų... Bet, to neatbokim, 
platinki m socijalizmą, apvaikščiokim 
darbininkų šventes pripuolančią dieną,

o ne atidėliokim į nedėlias, lai žino visi 
tą dieną 1-mą gegužio, lai ji buna garsi 
visam sviete! - P. Grinius.

Angliakasio balsas.
Visi gerai pamename pereitus streikus, 

kaip buvo: darė c(ugadas», unijų viršinį- 
kai atsivažinėjo ikvaliai turėdami «good 
times)) už darbininkų sudėtus pinigus, o 
męs dirbome pusantro mėnesio, daugin
dami kompanijoms anglis. Kada į va
liai atsilinksmino mųsų vadovai ir kom
panijos prisigatavojo anglių, tada mųsų 
vadovai sako: ((broliai, streikuokime!)) 
Tas pat nurodo, ir dabar. Važinėja, daro 
kelioliką konvencijų, valgo brangiai ap
mokamas vakarienes, - daug darbininkų 
neuždirba per nedėlę tiek, ką tokiam 
unijų poneliui vienam kaštuoja viena 
vakarienė. Jeigu streikuot, apšaukt 
streiką visiems darbininkams, tai reikėjo 
nuo 1-mos balandžio neduot kompani
joms teip tvirtai prisirengt; nors dabar 
mainieriai nedirba, ale kiti visi dirba, 
kaip tai: dailydės, pečkuriai, inžinieriai 
ir kt. - dirba išsijuosę. Unijos darbinin
kai, prisisegę unijos blėkes, stato apie 
brekerius būdas (stubas) ((skebsams». Tas 
išrodo teip lygiai, kad žinodamas žmo
gus, kad jį kars, o jis sau virvę vytų. 
Ar neturėjo laiko pirmiaus vest tarybas; 
jeigu nepasisekė, apšaukt streiką visiem, 
o ne šunvuodegiaut, šauktis Ruze veltus, 
vyskupus ir kitus tiems panašius ponus, 
prašant apgynimo, teip kaip avįs pas 
vilką, kad nuo šunies apgintų. Ir aiškiai 
matyt, kad kaip į valiai mųsų ponaičiai 
atsilėbaus, aptuštįs unijos išdą ir jau 
matys, kad kompanijos visu kuom gerai 
prisirengę, sakys: ((broliai, streikuokim!))..

Broliai darbininkai! Ar ilgai duosimės 
už nosies vadžiot Baerams, Mičeliams ir 
kitiems tokiems atžagareiviams! Tiktai 
gerai apsvarstykim, supraskim, ko mums 
reikia ir dažinosim, kas yra stabdy tojai 
mųsų žingsnio prie geresnės ateities. Ne 
paisykim, ką kai-kurie mųsų dvasiški*) 
ir svietiški vadovai stuba nuo stubos vai
kščioja, ragindami balsuoti už demokra
tus ar republikonus. Mičelis kaipo ram
stis republikonų, sako: «nemaišyki m po
litikos į uniją, - galime tuom uniją su
griaut)). Priešingai, teip darydami uniją 
sudrutintume. Bet sakau, broliai darbi
ninkai, visi be skirtumo, stokim petis į 
petį, paduokim viens antram ranką ir 
stokim visi už vieną, vienas užf visus; ta
da bus mųsų viršus, apšvieskim savo 
protą,, skaitykim moksliškus raštus, la
biausiai tokius, kurie mus veda ant gero 
kelio, kuriuo eidami susiprasim kuom e-

*) Kun. Milukas per rinkimus 1004 m. teip ragino; neži
nau, rasi ir daugiau tokių dvasiškų piemenų atsiranda sviete.
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same, ir pažįsim kurie už mus užtaria; 
skaitykim darbininkiškus laikraščius bei 
knygas, patįs mokinkimės socijalizmo ir 
platinkim tarp savo draugų; laike baisa' 
vimų, balsuokim vien už socijalistų par
tiją, nuo kurios tik vieninteliai galime 
laukt pagerinimo savo būvio. Turėdami 
savo užtarėjus ir prietelius, vietoj dabar
tinių nedraugų, urėduose nuo mažiausio 
iki didžiausiam viršininkui, rasime užta
rymą, pagerinsime savo būvį be jokių 
streikx| ir apturėsim dangų ant žemės, 
ne reikės karstytis už debesų. Jeigu ma
tytum reikalą sustreikuoti, visur rastum 
užtarymą, ne butum išjuokti, atstumti 
ir paniekinti, ne butų kam išleidinėt vi 
šokių ((injunction)) (uždraudimų), ir ap
ginkluotų valkatų gaujas nesiųstų ant 
mųsų sprando.

Szalin su visokiais šunvuodegiais! 
Tegyvuoja socijalizmas tarp mųsų!

Ex—Socijalistų draugas.

DARBININKO KRONIKA.
5| Kada Philadelphijoj buvo su važia 

vę mųsų keletas draugų į Žilinsko ((sei
mą)), tai buvo bandyta nuimt nuo keleto 
grupų fotografijos. Keletas draugų jau 
buvo tų fotografijų pareikalavę, todėl 
drg. Baltrušaitis prašo mums tiems pra
nešt, jog nelaimingai visas darbas suge
do...

5f Amerikoje susitvėrė dar viena po
litiška partija, minėtinai ((Darbo Parti
ja)). Pradžią jai padarė prezidentas « Am. 
Darbo Federacijos?), Samas Gompers, po 
to, kaip Amerikos Senatas išjuokė tos 
federacijos delegatus, nuėjusius šį pava
sarį reikalauti pagerinimo darbo įstatų. 
Ta nauja partija Amerikoje, jau nebe 
nauja yra Europoje. Antai Anglijoje ji 
jau senokai gana stipriai stovi rinkimuo
se. Rusijoje ji yra po vardu agaponitų)). 
Czia gi Amerikoje jos rolė apsireikš, 
kaipo sustiprintojos partijos demokratų, 
kuri jau buvo bebaigianti irti, o dabar 
vietomis net susiliejo neva prieš republi- 
konus. Su socijalistų partija ji kovos 
teip lygiai, kaip ir visos kitos kapitalis
tinės pakarpos partijos, nes iš principo ji 
bijosi ardyti dabartinę tvarką, trokšta 
tiktai palopyti reformomis kai-kuria s 
skaudžiasias darbo žaizdas. Teip, reika
lauja: numažinimo taksų darbininkams, 
geležinkelio kelionės 2 centai nuo my
lios minimum, perkratinėti valstijų 
departamentus, trustus ir kapitalistų są
jungas, ir kitų menkniekių, nuo kurii| 
kapitalistų, valdžios mašinerija nieko ne
nukentės, taigi ir darbininkams nieko 
nepridės. Yra žinoma, kad Gompers, 
kurs ikišioliai buvo geriausias milijonie
rių draugas ir darbininkus sergėjo nuo 

kuris nieku nekaltas. Nagi žiūrėk, bro
lau, kad teip dievas sutvėrė, - sako- 
kad nebūtų ponų visi butų, lygus, tai 
vienas kitą pasipiautų. Tur but ponai ir 
tur but caras kad teip dievas davė, ir ga
na!.. » Net gaila tokių kvailų žmonių, 
kad jie tokiais viens kitam įkalbėjimais 
stumia savę į vargus. O vis iš tos pra
keiktos nežinės ir nesupratimo! Su mie
la širdžia aš jus, broliai, meldžiu, kad jus 
nustotumėt «rudį» gėrę ir tokias kalbas 
kalbėję. Vietoj to pasiėmę geią knygelę 
paskaitykėt arba laikrašti išsirašę, vi
są nuo pradžios iki galo perskaityket; 
tąsyk įgausi t supratimą ir pamatys
te kas jums gero vėlina; ar tie kuriuos 
jus vadinat velnių kunigais, ar tie ką no
ri išnaikint priežastis žmonijos vargų ir 
nelaimių, ar tie jus dvasiški tėveliai ku
riuos jus garbinai daugiau negu dievą, 
arba bijoties aršiaus už velnią, - norint 
abiejų nežinote kastai yra dievas ir kas 
velnias. - M. Vokietaitis

5[ Worcester, Mass. - Lapelius, išleis
tus LSPA., gavom. Tūli draugai juos iš
pirko ir praplatino tarp lietuvių. Bet 
platinimas čia socijalistiškų raštų vis ei
na sunkyn, nes vietinis kunigas pradėjo 
labai sekt ((Kristaus pėdomis?), (suprask 
visai atbulai); jis prisakė savo avinams, 
kad akas tik duos jiems tokius lapelius, 
— duokit jam per snukį)). Mat kunigai 
dabar išrado, kad mokslas meilės artimo 
ir tėvynės, tik tokiu badu galimas pasek
mingai išplatint, t. y. sudaužant neklau
santiems snukius...

5J Chicago, Ill. — Sziuomi prisiunčiu 
6.11 surinktų revoliucijai aukų, susirin
kime parengtam 22-ros LSPA. kuopos, 
3 geg., M.Mieldažio salėje (68 W. 25th 
str.). Prašom perduot LSDP, kaipo ko
votojams už laisvę* Vardan kovotojų, 
aukautojams ištariam širdingą ačiū. Bu
vo ne menkas būrelis lietuvių, kurie su 
atyda klausės drg. Žagaro, puikiai išaiš
kinusio apie žmonių vergiją ir dabartinę 
revoliuciją Rusijoje. Kalbėjo teipgi ir 
drg. J.Jančauskas, abelnai papicšdamas 
darbininkų padėjimą; ragino žmones šel
pti revoliuciją, kuriai įvykus, Rusija ir 
Lietuva galbūt taps laisviausios šalįs ant 
svieto. - Teipgi meldžiu draugus tėmyt, 
kad dėlei daugumo neprisiųstų tikietų 
ir pinigų, grafofono traukimas yra atidė
tas ant 30 birželio; jį leidžia draugai: J. 
Globis ir V.Makaveckas, ant revoliucijos 
naudos. Taigi draugai, kurie neprisiun- 
tėt, galit da išpardavinėt iki tam laikui. 
- Su guodone ir sveikinimais draugams 
ir socijališkai revoliucijai, rašt. 22-ros L 
SPA. k. J.K i 1 i k e v y č i u s.

5f Kennsington, III. - Gegužio 13 bu
vo pas M.Valaską krikštynos —jo sunaus 
apkrikštyto vardu Olgerdas. Po atliktų

politikos kaip perekšlė vištukus, o da
bar ūmai pats sutvėrė politišką partiją, 
tą padarė dėl tos priežasties, kad pamatė 
raidžiai išbujojusį ((Darbo Federacijoje)) 
socijalizmą. Taigi jo tokiu pasitriusimu 
Amerikos darbininkai neapbidžiaugs, nes 
tai yra prieš jų tikrus interesus; yra tai 
nauja kilpa, kurioj dar tūkstančiai neat* 
sargių darbininkų įkišę kaklus užsis- 
maugs.

5f Ansonia, Conn. - 6 gegužio čio- 
nais vaidino dramą, 3-se veikimuose, va
dinamą ((Kovoje už laisvę». Tarpuose 
veiksmų bovijo susirinkusius lietuvis se
nelis gražiausioms dainelėms, ir visokiais 
pasakojimais. Atlošus dramą, P.Bukš- 
naitis iš New Yosko, turėjo ilgą prakal
bą, kurioje nurodė dabartinį padėjimą 
mus tėvynės Lietuvos, ragino kad ku
rie gyvenam čion, šitoj šaly, būtinai 
privalome prisidėt ir stot pagalbon kovo
jantiems broliams darbininkams, tai yra, 
kad aukautumėm kiek išsigalėdami revo
liucijos reikalams. Perėjus per salę drau
gams: J.Sagevyčiui ir J.Voketaičiui, su
rinko $4.81, kūrins, išėmus 10c. per
siuntimui, pasiunčiam «Kovos» Redak- 
cijon, ir paskirtam LSDP. Ant galo dar 
padainavo kelias daineles ir marselietę: 
«Atsimeskim nuo senojo svieto)). Daina
vo Bridgeport© teatrališka ((Birutės?? dr- 
tė, suorganizuota J.Sagevyčiaus ir P. 
Ubavyčiaus, o dainuot išlavinta drg. P. 
Bukšnaičio. Dramą gi lošė vietinė teatr. 
dr-tė «Dr. V. Kudirkos)?. Vakaras buvo 
surengtas labai gražiai, tiktai, mažai bu
vo žmonių. Turbut dėlto dievuočiai nė
jo, kad karštas laisvės mylėtojas rengė ir 
mokino aktorius dramą. O mus žmonės 
laisvės dar bijo; jie mano sau, jeigu eis 
ant tokių susirinkimų, tai jau carui ir jo 
broliams kunigams bus po gyvenimui. 
Matot, skaitytojai, kokių dar yra žmo
nių: kad keli vyrai darbavos iš paskuti
nės, platino apgarsinimus, kitam ir kiše 
nėn nejučioms įdėjo. Bet tie kada rado 
kišenėj raudoną popierą, tai net drebėjo 
iš baimės; jau keiksmo buvo, kiek pava
sary sniegui nuėjus purvyno! Aimanavo, 
kad nė ((spaviednėn»> kunigas nepriims 
kad skaitė tokią raudoną «popierą», kur 
yra parašyta keli žodžiai ant caro, o da 
pasakyta kad caras prakeiktas, tai gana, 
gana!.. Paskui tik alų geria ir šneka: 
«tai matai kam jie daro tas prakalbas ir 
tuos tijatrus, kad mųsų carą užmušt, ku
ris nuog baudžiavos atpirko teip kaip 
Kristus atpirko nuog peklos mus grieš- 
nus». O kad žmogus, žinodamas teisybę, 
tarpe jų įsimaišo, tai sako: aana, velnių 
kunigas atėjo; neikim ir neaukauki m ant 
to velniško tikėjimo; žinai kad jie už 
tuos pinigus rengiasi kokį kunigą už
mušt, arba vaiske kokį generolą nušaut,
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apeigų susirinko būrelis lietuvių, kur 
tarp visokių linksmų pasišnekėjimų, bu
vo kalbėta ir apie sunkų-vargingą padė
jimą Lietuvos, kaip diena po dienos yra 
laukiama užgimstant naujam revoliuci
jos išsiveržimui, per ką vis mųsų broliai 
artįsis prie laisvos gadynės. Foto p. Szi- 
manavyčius, kūmas, pakėlė balsą kad tą 
grąžią pašneką męs pažymėtum aktyviš- 
kais gražiais darbais, beje sumestum ko
vai už laisvę kokį centą-kitą pašalpos. 
Ant to visi sutiko ir sudėjo 7.50, kurius 
pa vedam LSDP. (Aukautojų vardai pa
garsinta 21 nr. «Kovos». Red.) - M. 
Szimahavyčius.

5[ Harrison, N.J. - 19 geg. susirinkę 
keletas lietuvių pas karčemninką mažoj 
vietelėj, pradėjom kalbėt apie mųsų 
kraštą ir jo kovotojus už žmonijos lais
vę. Galiausiai sutarėm paaukaut kiek 
katras išgalim. Be jokio prieštaravimo 
penki mus draugai pristojo prie to pui
kaus užmanymo jr sumetėm, kožnas po 
dolerį - viso 5.00, kuriuos paskiriam L 
SDP., per ką ir prisiunčiam «Kovos» re
dakcijom (Vardai pagarsinta 21 n, ((Ko
vos)). Red.) A. Karčiam nink as.

Iš lauko Partijos.
|| Easton, Pa. - Nežiūrint į Szliupo ir 

Kaulakio pasekėjų tramdymą, surišom 
ir męs čionai LSPA. kuopelę, - pakol 
kas dar tik iš trįjų draugų. Mislinom, 
kad galėsim sutvert skaitlingesnę, bet 
kaip susirinkom apvaikštinėt 1-mą die
ną gegužio, pamatėm kaip dar sunkiai 
su tuom einasi: vieni norėjo apvaikščiot 
susimetę po pusdolerj ant ((dvasios šven
tos)) raugalo, kiti vėl kitaip, - teip sa
kant vis dar darbinįkai tebestovi ant at
bulo kelio. Reikia pasakyt, kad iš pra
džių viskas ėjosi labai dailiai: skaitėm 
jautrias eilutes ir daineles, paskui teip 
šnekučiavom. Bet tolyn, vis krypom ir 
krypom iš vėžių... Tą matydami, męs 
nors keli susitarėm, sutvėrėm kuopelę iš 
šių draugų: J.B.Jusaitis, K.Szeštokas ir 
J.Ramanauskas. Sumokėjom mėnesinių 
už 3 mėnesius iš kalno - 1.80 ir pasiun- 
tėm C. Išdininkui, T Andzinlaitienėi. - 
Tegyvuoja ir dauginas nauja kuopa! Te
gyvuoja tarptautiškasis socijalizmas! 
(Kuopos N bus 42. — Red.)

|| Chicago, Ill. - 4-ta LSPA. kuopa 
savo nutarymu nuo 13 geg. primena 
kuopoms ir pavieniams mųsų Partijos 
sąnariams, kad, rengdamiesiesi prie II-o 
LSPA- Susivažiavimo ir informuodami 
delegatus ne užmirštų klausimo seniai 
klabinamo: kur dingo pinigai suaukauti 
siuntimui delegato į internacijonališką 
socijalistų kongresą Niderlanduosel — Ir

KOVA.
mes patariame, kad galutinai tą reikalą 
užbaigtiĮ kuogreičiausiam laike Susiva- 
žiamime išrinktas tam tikras komitetas. 
- Gėda, kad męs, darbininkai, duotume 
visuomenės pinigus, suaukautus mųsų 
reikalams, iš po nosės nusukt. - Vardan 
4-tos kuopos,

tSekr, J. JTrūmas
P.s. Red. - Dalis delegacijai suau- 

kautų pinigų, buvusi ((Vienybės)) redak
cijoje, tapo nubalsuota aukautojų ati
duot pašelpimui revoliucijinio judėjimo, 
pavedant Lietuvos Socijaldemokratų 
Partijai. Taigi minėta redakcija visą su
sirinkusią joje sumą — 206.98, išsiuntė 
paskirton vieton (žr. š m. «V.L.» N 11). 
Taigi dabar kalba yra tiktai apie tuos 

I delegacijos pinigus, kurie yra kitose re
dakcijose tam tikslui susirinkę.

|| Philadelphia, Pa. - 22 geg. tapo su
šauktas nepaprastas susirinkimas 1-mos 
LSPA. kuopos dėlei apkalbėjimo reika
lų Il-ro Susivažiavimo. Tapo išrinkti 
delegatai ir apsvarstyti kiti dalykai. Už 
ėjus klausimui: kaip mus geriau organi
zuotis, visų nuomonės sutiko ant to, kad 
geriausis už visus mųsų organizavimos į- 
rankis: tai organas «Kova». Bet reikia 
jis padidint. Dėlto dalyko mųsų kuopos 
draugai iš liuoso noro nutarė, kurie išsi
gali, paaukaut ant padidinimo po 1.00. 
Tuojaus tapo sumesta 13.00, kiti priža
dėjo ant kito susirinkimo paaukaut, nes 
dabar negalėjo. Atsišaukiame teipgi prie 
visų mus kuopos draugų, kurie nebuvo 
ant šito susirinkimo, kad atmintų esą 
darbininkais ant socijališkos dirvos ir 
prigelbėtų varyt pirmyn organizacijos 
darbą. Mųsų Partijoje yra jau 42 kuo
pos ir jeigu visų sąnariai-draugai tik po 
dolerį aukautų, tai nrųsų organas greitai 
butų padidintas. Gana frazų; imkimės 
prie darbo! - Prisirašė 4 nauji draugai, 
ir dabar mus kuopoje yra 40 sąnarių. 
Mėnesinių įplaukė 2.40.

Pirmsedis S. Jfankas,
/Seki'etoriuts A. Bern otas.

Fasiszventimas.
(Atminčiai Andriaus Baltrušaičio.)

Karstai pamylėjai Tu laisvą žmonijos, . 
Kaip myli lakštingalas javus, gojus,----
Ir griovei tą smarkųjį mūrą vergijos, 
Valydams. taisydama liuosybCs takus....
Kaip jurSs nuo audrų baisingai banguoja, 
Teip lygiakbangavo ir Tavo jausmai, 
Bežiūrint, kaip svietas vergijoj dejuoja,----
Kovoj tad nebaisus Tau buvo skausmai.... 
Jau keršto ir laisvūs aušra užteko jo, 
Apskelbt! ji kruviną kovą visiems....
Širdis nors nuliūdus krūtinėj drebūjo, 
Bet tart!: „Reik žengti ir būti tvirtiems!" 

t t t
Austos šviesa geso, liguostai virpūjo, 
Ir sušniokšto audros iš visų kraštų.... 
Širdis ir jausmai.... rods, tą viską regOjo; 
Nelaime štai artinas, stov už langų....
Bet siekių kiltųjų, narsaus pas'šventimo
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Grosimas, drausmO neįstengia nustelbt, 
Lyg dainius be kanklių — dvasia nenurimo: 
Lygybą, brolystę apsiėmei skelbt....
iš budelio rankos juods paukštis prabilo....
IšrovO Tave iš karžygių eilių....
Dangus apsiniaukė ir audros pakilo 
Ir uždengė Tave nuo mųsų akių....

Menkutis.

Amerikos „Socijalistų Partijos” 
Konstitucija.

(Tąsa)
Straipsnis VIII.
PreUkcijų Biuras.

Skirsnys 1. - Prie Tautos Biuro esti 
užlaikomas ir Prelekcijų Biuras, kuris 
užsiima rengimu kalbėtojams kelionių 
platinimui socijalizmo propagandos.

Sk. 2. - Prelekcijų Biuras neturi są
jungos su organizavimo darbu, bet turi 
tiesą rengt prelekcijas, po prievada vals- 
tijinių arba atskiriu partijoj organizacijų.

Sk. 3. Tautos Komitetas privalo aps- 
pręst, visiems kalbėtojams, ir organiza
toriams dirbantiems po jo priežiūra, vie
nodą apmokėjimą.

Straipsnis IX.
Literatūros biuras.

Sk. 1. - Tautos Komitetas teipgi už
laiko vyriausioje partijos kvatieroje sky
rių skleidimo socijalistų literatūros.

Sk. 2. - Literaturos biuras pardavinė
ja pavienėms partijos organizacijoms (ar
ba kuopoms) ir kitiems, socijalistų kny= 
gas, brošiūrėles, lapelius ir kitokius spau- 
zdintus raštus, ir su užtvirtinimu Komi- 
miteto turi tiesą leist socijalistų veikalus, 
teipgi spauzdint raštus socijalizmo pro
pagandai; bet šita pasarga neduoda biu
rui tiesos leidinėt laikraštį.

Sk. 3. Literatūros Biuro pelnas ei* 
na abelmin partijos išdan.

Straipsnis X.
S usivažiavimai.

Sk. L - Visuose tuose metuose kada 
esti rinkimai Jungtinių Valstijų prezi
dento ir vice-prezidento, partija privalo 
sušaukt Tautos Susivažiavimą.

Sk. 2. - Nepaprastus susivažia\imus 
gali partija teipgi bile kada sušaukt, jei
gu visuotinas partijos narių perhakavi- 
mas tam pritaria ir reikalauja.

Sk. 3. - Kaip Tautos Susivažiavimui 
teip ir susivažiavimams nepaprastiems, 
vietą ir laiką apsprendžia Tautos Komi
tetas.

Sk. 4. - Atstovai į Tautos Susivažia
vimus privalo but palei valstijas: kiek
viena valstija ir teritorija gali siųst vie
ną palaidą atstovą ir vieną priediuį at
stovą nuo kiekvienų dviejų šimtų pilnai 
užsimokėjusių ir gerų partijoje sąnarių, 
su išlyga, kad delegatai butų gyvento-
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jai tos valstijos, kuri suteikia jiems man
datą.

Sk. 5. - Kaštai delegatų kelionės, su- 
sivažiaviman ir atgal, esti delegatams iš
mokėti iš tautos išdo. Tie kaštai susi
rinks, uždėjus kiekvienam partijos sąna
riai tam tikrą nepaprastą mokestį.

Straipsnis XI.
Referendum ( Perbalsavim as).

Sk. 4. - Visoki įnešimai ir rezoliuci
jos, teipgi ir pataisymas šios Konstituci
jos bei kiti partijos dalykai ir veiksmai, 
privalo but visos partijos sąnarių perbal- 
suoti, perleisti per teip vadinamą ((refe
rendum)). Perbalsavimui reikalingus da
lykus perstato partijai Tautos Sekreto
rius, pareikalavus 20-čiai vietinių (local) 
organizacijų, iš penkių arba ir daugesnio 
valstijų bei teritorijų, arba kad ir mažes
niam skaitliui organizacijų, skaitančių 
išviso mažiausiai 2000 sąnarių.

Sk. 2. - Kada tiktai bus aukščiau m i 
nėtu budu pareikalauta referendum, tai 
Tautos Sekretoriaus pareiga ūmai tą da
lyką apskelbt partijos spaudoje; klausi
mas tur pasilikt atviru apsvarstymai per 
30 dienų; per tą laiką galima paduot 
nauji prie to įnešimai, priedai, pataisy
mai, ar pasargos, tuomi patim budu, kaip 
esti paduotas ir pats pirmutinis reikala
vimas referendumo. Po 30 dienų pirmu
tinis įnešimas, drauge su visais vėliau pa
duotaisiais pataisymais ir priedais, turi 
but pavestas partijos sąnarių perbalsavi
mui. Toks balsavimas turi užsibaigt bė
gyje 45 dienų.

Sk. 3. - Visoki įnešimai ir kitoki da
lykai, pavestiejie partijos perbalsavimui 
(referendum'ui), turi but perstatomi be 
jokiu įžangų ar ypatiškiį patėmyjimų.

(Toliaus bus)

KAKLAS.
Kares teisme paveikslėlis.

Paraše B, NIK ON O V

I.
Tris advokatai męs buvom... Tiekgi buvo ir 

apkaltintųjų, kuriuos męs prieš teismą gynėm.
Cielą dieną, nuo ryto iki vėlybos nakties 

męs sėdėjom aukštame, ertame ir gana šviesia
me kambary, su ištinkavotoms luboms ir bal
toms sienoms, ant kurių kabėjo veidrašiai, pa
veikslai ir laikrodis, išlėto ir liūdnai atskam- 
bindamas kožną pusę valandos.

Užpakaly musų šonais tiesėsi ilgi publikos 
suolai, kurie tečiaus'šiuomkartu buvo visai tu
šti. Mat teismo posėdžiai buvo prie „uždarytų 
durių”, taigi viskas kas vidui darėsi, atsibuvo 
tarsi po septynių pečečių, po apsarga sušmur- 
gusių kareivių ir žandarų.

Męs buvom trįs... Tiekgi buvo ir teisdarių. 

Tai buvo mokįti vyrai, gana jau paaugę, turė
jo labai minkštas ir mandagias maneras. Visi 
jie turėjo didelius „cinus”, ant jų mun- 
dierų auksiniai epolietai reiškė ilgus metus 
tarnavimo valstijai.

Lygum, sausum balsu, beveik ne pakeldami 
nė pažemindami tono, jie kvotė liudininkus, 
skaitė lytinčiuosius bylos dokumentus, kartais 
uždavė klausimus ir mums. Ir nė jų balse, nė 
jų manerose negalima buvo užtemyt nė 
šešėlio tos baimės, kuri viešpatavo šiuose 

posėdžiuose ir nuo kurios teip stengėsi aptvert 
teismą kareiviais nuo publikos.

Nežiūrint į visas apgynėjų pastangas; nežiū
rint į visas pajėgas mųsų išminties, patyrimo, 
gabumo ir mokslo; nežiūrint į švelnias mane
ras teisdarių, - du iš mųsų klijentų (apgina
mųjų), tame skaitliuje ir mano klijentas, buvo 
skiriami kandidatais į numirėlius.

Jų laukė mirtinė bausmė.
Visi męs teipgi ir jie — gražiai tą žinojom. 

Ir dėltogi tarpe mųsų viešpatavo atmosfera ne
išpasakyto slėgimo, liūdnybės ir baimės, — męs 
stengėmės kits-kitam į akis nežiūrėt.

Jeigu męs būtum stovėję prieš akis griau- 
jančių spėkų bedvasės prigimties, mums ir mų
sų apginamiesiams būtų buvę lengviaus.

Bet prieš mums buvo spėkos ne stichijos (0- 
ro), ’bet žmonės, -ir, galibūt, labai neblogi 
žmonės, visiškai suprantanti ką jie daro.

Taigi, ot, dėlto ir perėmė mus baimė ir pa- 
pasibiaurėjimas... Tame tai ir buvo ta baimė, 
kad šitie žmonės, visiškai numanidami ką jie 
daro, lyginosi, akloms spėkoms prigimties ir 
perstojo būt žmonėmis.

II.
Mano klijentas buvo jaunas vyrukas, drūtas 

ir gerai sudėtas, juodų akių ir išblyškusio nuo 
sėdėjimo kalėjime veido... Bet ne jo veidas, nė 
jo stovyla patraukė ir sustabdė ant savęs mano 
atydžią. Visą mano atydžią užėmė jo kaklas.

Kaip šmėkla, neatstodama persekiojo mane 
mintis, kad per keletą dienų šitas kaklas bus 
apjuostas virve... Tas buvo neišvengtina! Ši
tas baltas, laibas, apsuptas areštantinio čeikio 
apykakle kaklas bus aptemptas virvės kilpa! 
Ir visos pastangos mano proto ir širdies, visas 
mano karštas troškimas išgelbėt šitą žmogų 
sueina, ant galų galo, ant virvės...

Ant kokio tik daikto aš pažvelgiau, kur tik 
pasakiau savo akis, prieš mane visur stovėjo 
šitas laibas, ilgas kaklas... Kada mano klijen
tas atsistodavo ir duodavo paaiškinimus, aš 
prikaldavau savo akis prie jo kaklo. Ir man 
rodėsi, kad tas kaklas pats per save, skyrium 
nuo viso kūno, kalbėjo ir skyrium veikė... La
kusis žmogus jau išnyko, tik pasiliko vienas 
kaklas. Tas kaklas darė centrą visų mųsų po
sėdžių, — jis buvo dalykas į kurį teip varvino 
seiles ir kurį teip smeigėsi teisdariai pagriebt...

Tarsi koks fokusas, kuris sutraukė į savę 
teismo spindulius, tas kaklas suvienijo į save 
viską, kas tik buvo aplinkui mus ir mumiee. 
Ir aš nenoroms perstačiau sau, kad ir teisdariai 

mato tiktai vieną kaklą, tiktai apie jį ir misli-i 
na, ir tik nuduoda, būk kalba ir mlslina apie] 
visą žmogų...,

III.
Aš perstačiau sau mano klijontą mažyčiu 

vaikeliu.
Jo motina siuvo jam marškinėlius ir, paim-| 

dama mierą, apjuosė kaspinuku jo kūdikišką, 
meilų kaklą. Kaspinukas prisispaudė prie kak
lo minkštu, drungnum lankučiu, teip jau, kaip 
ir jo marškinėlių apykaklė, aptempdama tą bal- 
tąj laibą, su mėlinoms gįslukėms kaklą.

Dar minkščiau, švelniau ir maloniau“apsika- 
bino apie jį motiniškos rankos, kada motina jį 
meilavo ir spaudė prie savo krutinės. Ar ji 
mislino, ar perbėgo per jos mintis nors sykį, 
nors valandoje sunkaus karštligės svaitulio, ’ 
kad kadą-nors apie šitą baltą ir laibą kaklą 
apsivynios ne kaspinukas, ne apykaklė kūdi
kiškų marškinėlių, ne motiniškos rankos, o kas 
kitas — baisus ir biaurus?..

Ne! Niekados ji apie tą nemislino ir neda- 
siprotėjo; pačiam baisiausiame sapne ji nieka
dos nematė nieko panašaus!

Ne sykį paskiaus pasitaikė, kad jos kūdikio 
kaklas nešė pirmutinį gyvenime jungą — jungą 
ligos: ateidavo gydytojas ir dėdavo ant jo kom
presą. Ligonis gulėdavo su aprištu baltu bintu; 
kas išrodė navątniai storą kaklą. Bet ir tada 
niekas nedasiprofėjo apie tą, koks baisus bin
tas bus uždėtas kada ten paskiaus...

Jis tapo jaunikaičiu ir pamylėjo mergaitę. 
Jos baltos rankos tankiai apsikabindavo apie jo 
vyringą kaklą. Jos ilsėjosi ant to kaklo, dvelkė 
ant jo šiltas ir meilus kvapsnys moteriško kū
no, ir nešė tada tas kaklas saldų ir lengvą mei
lės jungą.

Potam tas kaklas tapo paramsčiu jo šeimy
nos. Jis apsivedė ir budriai nešė nelengvą jun
gą šeimyniškos gyvatos, dirbdamas, kaip jau
tis, kurio kaklas yra prikaltas prie kieto jungo 
darbų. (Užbaiga bus).

Atsakymas.
Drg. O. R. N 15 ((Kovos# užklausia 

manęs dėlei pavesto Partijos naudai 
auksinio laikrodėlio. Paveždamas, daug 
neapmąsčiau, dėlto nedyvai jog islygtį 
aiškiai neišguldžiau.

Laikrodėlį apturės tas draugas, kuris 
daugiausiai padarys naudos iš materija- 
liškos pusės Partijai: t. y. 1. gaudamas 
prenumeratorius; 2. prikalbįdamas sąna
rius prie partijos, kurie užsimokės savo 
duoklę iš anksto už visus metus arba ne
bus suspenduoti iki Sausio 1, 1907 dėlei 
mokesčių arba pasielgimų, 3. rinkdamas 
aukas «Kovos)) londan. Vienu žodžiu, 
per kurio draugo pasidarbavimą pribus į 
Partijos isdą daugiau pinigų, per metų 
laiką, tas apturės doveną.

Draugai socijalistai! Revoliucija dega 
mųsų senojoj tėvynėj, bet revoliucija bu-
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■tina ir neišvengiama ir čia, mųsų naujo- 
■joj tėvynėj, vergijoj kapitalo. Dėlto ne- 
■snuduriuokim! Męs esam kareiviais tuos 
■visasvietinės armijos, kuri ant žodžio yra 
■pasirengusi ir rengiasi kovon, kovon už 
■pavergtas mus žmogiškas tiesas, ašaras 
Kalkusių mus vaikų, ir moterų, kanky
nes mus brolių naguose kapitalistų, už 
■tiesas to sutvertojaus visatos ir visko — 
■aibini nk o. Bukim męs to aukšto ir 
■kaistaus vardo soči jai istų verti! Darbais, 
■rien darbais tą galim parodyt. Neškim 
Kas ką galim ant to švento aukuro, pla
tindami socijalistų raštus ir idėjas, 
■tengkimės mųsų, LSPA. literatūrą 
■augint! Mųsų laikraštukas dar nedidis, 
■r tai finansiškai silpnas, o mųsų į 700! 

Peraugai, tik sukruskim, padirbėkim žėd- 
nas kiek galim, o darbas bus lengvas vi
siems, o nauda didelė. Rasit garbės 
reikalaujam'?... Ar gali but didesnė gar
bė kaip būti sąnariu, lygum draugu tų 
milijonų susipratusių proletarų] Iš tik
ro, ne! Viską atiduoč ir išsižadėč dėl so- 
cijalizmo; nieko man nėra brangesnio 
kaip socijalizmas. Lai buna mums vi
siems teip. Lai pirm žadamųjų posmer- 
tinių linksmybių męs turim teisingą gy
venimą, kurį galim atsiekt sekdami rau
doną papartį visasvietinio socijalizmo. 
Męs neturim namų, palocių, bankų... 
bet męs turim LSPA! Nors nuskuręs 
tas mųsų lizdelis, į kurį glaudžiasi į 700 
nuskurusių, sušalusių, išalkusių darbi* 
ninku, bet visi nešdami po šapelį į tą 
lizdą iš jo išbudavosim sau ruimus atei- 
tės, ruimus ne plikos fantazijos, bet ty
ros teisybės kuriems nepajudinami pa
matai yra jau padėti. Draugai, mus dar- 

' bas laukia!
Fort

mas, P.Satkauskis, L.Steponaitis, J.Kinderis — po 
1.00. A.Gustas, Phoenix Canada 1.00. Už korteles Z. 
Jankauckas, Laurence, Mass. 2.00. — Mėnesiniu 
kuopos: Cleveland, O. 2.80. Wilkes Barre, Pa. 80c. 
Worcester, Moss. 5.80. New Britain, Ct. 8.80. Soci
jalizmo propagandai: Cleveland, O. 3-čioskuo
pos draugai: A.Siderevyčius 1.00. M.Jokubens, S.Vi
sockis, J.Siderevyčius — po 50c. Nuo teatro 3.05. u ž 
raštus: A.Vizni, Worcester, Moss. 1.50 Parduota 
,, Kovos” namie ir per Ignotą 35c. JB-Jusaitis, Easton, 
Pa. už lapelius 20c. Viso 35.80. Buvo 61.89. Viso 97.69

Išleidimai:
Spauda, etc. 2.61. Popieros pirkta 11.64. Pataisy

ta vežimėlis 1.00. Apšildymas ir žiburys spaustuvėje 
per žiema 5.00, Sustatymas 8.00 Viso 28.25.

Inejo ..97.69
IšCjo 28.25
Lieką 69A4

Philadelphia, Pa. 1-moB LSPA. kaopoe draugai: J.Grušas, 
L.Dauginis, A.Bernotas, A.SlančauakiutC, J. R udz e vyčius, J. 
Mirkuševyčius, A.Kvederas, St. Andžiulaitis, Teof. Andžiulai- 
tienC, A.Banevyčius, L.SlančauekiutC, J.O. Sirvydas, A.Pušin- 
skas — poJLOO. Viso labo 18.00.

Buvo 101.01
Viso labo 114.01

LSPA. Centro išdininkas
T. Andziulaitiene

AUKOS-
SeunltuctjūB reikalams:

Cleveland, O. draugai 1-ipob geg. uždarbį: A. Siderevyčius, 
T.Bartkus, J.Stirbis — po 2.00. S.Visockis. J.Labanauckas 
— po 1.00. M. Jokubenas 75c. Viso 8.75

Buvo 404.45
Viso labo 418.10

Rutkaus broŠiurelei.
New Betford, Mass.: H.Lazdauckas, K.Makštis, F.Birila, 

F.Kirlius — po 80c. Viso 1.20
Evansville, Ind.: K.Rilas, J.Kisielius, B.Aurila, F.Varna-

giris — po 25c. Viso 1.00
Savannah, Ga.: JuzC Dalliut6 50c. F.Dailis, S.Karditas — 

po 25c. T.Seimontas, Ona BalniutO — po 80c. Viso 1.60
Buvo 82.80
Viso labo yra 86.10

J. Ragožius.
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„Svvlęto, Towarzysze!" Atsišaukimas LSDP.
„Audra giedroje", parsas trijuose aktuose. „Liet. Teatr. 

Knygynas N 2. Par. T.Rutkovskis, iš rus. verte Mar. K-lis. 
Peterburgas, Imperat. Mokslų Akademijos spaustuvėje 1905. 
Pusi. 50. Kaina 30c.

„Varpas" N. 11 ir 12.
„Mobilizacijos pasekmes". Vaizdeliai iš gyvenimo. Par. 

Žemaite. Persp. iš „U-ko". Pusi. 15. Preke5c. Tilže, 05.
„Ukrainiečių spauda Rusijoj", iš „Varpo". Par. I.Kre- 

veckl. Tilže, 05. psl. 84.
„Pūsčios dvasia". Pagal Dr. Bird, išguldė P.B. Chicago, 

Ill. 06. Išl. „Katalikas", psl. 827.

ApgĄRSlNlMAI.
PAJ1ESZKOJIMAS.

Aš pajieškau savo keturių draugų; J.Seštoko, K pa
tiko, D.Bajoriuno; visi trįs keletas mOnesių atgal gyve
no, Allegheny, Pa. A.Gustas, Castlegate, Utah. Turiu 
labai svarbius reikalus su jumis mieli draugai, malo
nėkit atsišaukt

K. Butkus
132 Sheldon str. Providence, B.I.

Wilkes Barre, Teinykit!
LSPA. 9-ta kuopa laikys extra-susirinkima 3-čia 

birželio, 4-ta vai. po pietų, po N 15 sNorth Hancock 
Str., kur maloniai prašom visus draugus ir pažįstamus 
susirinkt. Bus svarstyta svarbus reikalai.

Organizatorius M.Padolskis.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaickimai:

Prenumerata: Chicago, Ill. draugai.4-tos kuo
pos: Eleonora Sabauska, V.Mišeika A.Kiedis, J.Kru-

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mOneeio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kožną 

8-čią seredą mGuesio, po No. 844*4 Ontario str.
Organizatorius A. Kispeliub, 505 Lorain str.

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mOneslo, salėje, po No.869—88rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.

Pitteburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė
nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės" svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.

Rochester,N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesicą po. No. 828 Clif
ford str. Kom itetab.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 
kas pirmą nedūllą mėnesio po N 16 Hancock str.

Sek r. J.Adominab, 68 Dodson Lane.
Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė
nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.O r i n i u s, 526 W. Lexington st.

B r oo klyno, N. Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
78 G rand str.

Chicago, IU. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarj žėdno menesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Di, 28-eia k. laiko susirinkimus ketvergals 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas 
2-rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. popietę, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Alain ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Gausta.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

8-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Alakauckas.
Waterbury, Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7J4 v. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bankstr.

Worcester, Alass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsl- 
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Rvbikas.
.. Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinkt” 
mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.

Sekr. M.P.Glinskas.
Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 

2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.
Komitetą-

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba—
liams, vestuvėms ir t. t;
pribuna bile valandoje —

Keis tone Telephpne
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

BS“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams,, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- cF 
katą, kiekviename Jegališkame reikale, C2 

kreipias pas

Luther S. KAUFFMAN
' ATTORNEY-AT-LAW

1001 Chestnut Str. Philadelpuia, Pa. M*
ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING



M. Rosenbaum
KOVA No.22

i SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų. .

------ ;-- ;— --- T--------—;—T———————

I
 Iš maino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

✓ z • z z / z * y B
... . . . W

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

TEMYKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Baisumas; dieles ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

Lietui
Imlu kai

Prara
Ant b

sykį co
už colį

Sisni
kiiUOM
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KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI ISZGYDYTAS -

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sanėę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk -r- atsiųsdamas ^0 cenl't^ stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr, E. C, Collins h perskaityk apie savo ligą skyrius su 
acyda Knygą ^8 puslapiu

Vadova ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai * sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemanėio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. E.C. Collins Medlkallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skutos [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubegimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūslės, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitus kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuoj aus, nes —

Dr. EC. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Speoijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems arabiškai o Alsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 Iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pūtninčioje nuo 7 iki 8 vai. NedGlioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietą.

NAUJIENA! NAUJIENA!
I H.MEDOFF’O « kra Lietuviška 

TRAJANKA
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa

dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. 
Trajanka yra padaryta iš 29 visokių augalų ir šaknių iš 
tGvynCs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsu

pimų ir skilvio negalių.
Teipgi gaunama MEDOFF'O REUMATIC, puiki gy

duole nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF'O STO
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas.

Adresuoki!:

H. Medoff
PnAJiMACIST AND CIJEMIST

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

LIETUVISZKA APTIEKA.

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str.

Philadelphia, Pa. •
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais

tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, T.reinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellcrI, šviežias dieles. — 
Už k vieniam e visus lietuvius lankytis J musų' 
sąkrovą, Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.
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 Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs aptarė- * 

jome dabar didžiausį pasirinkimą <
Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. ]

NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS. !

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj. j

Prosinani ir taisom vienas metus UŽ DYKAI iL.Freedman & Son.
VIENA PREKE <

S 8®* Drapanų, Skrybėlių ir Caeverykn. j

g Kampas South ir 4-tos. ChristiJonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fh.iladelph.ia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

SALIIEVAS
JULIUS GALMI1T

V Įšoki skanus švieži gčrlmai: alus, degtine, vynas, like
riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st., Camden, N.J.
Bell 'Phone, 863—x E. 'Phone, 1088—A.
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